vigencia de 12 meses contados a partir de su activación, liquidado a la TRM proyectada de 3.926,56.  

Ahora bien, dado que los sistemas financieros y administrativos de la Entidad no admiten decimales, la solicitud de 
Disponibilidad presupuestal que da cubrimiento a la adición se solicita aproximando al peso mas cercano es decir por 
valor de CUARENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 
($ 47.216.837,00). 

En consecuencia, la oficina de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones, solicita la modificación del Contrato No. 
4204000-622-2023 Orden de Compra No. 108495, en el sentido de: 

1. Adicionar el valor del contrato en la suma de CUARENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS DIECISEIS MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS ($ 47.216.837,00)., con el fin de satisfacer las necesidades 
expuestas. 

El valor de la adición se encuentra amparado en Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1006 con al rubro 
O21202020080383152 Servicios de suministro de aplicaciones.”, del Presupuesto de Inversión de la Secretaría General